

Nr 8

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med anhållan om yttrande över vissa av Europarådets rådgivande församling vid dess sextonde ordinarie möte antagna rekommendationer och resolutioner jämte i ämnet väckta motioner.

I en till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 68, den 5 mars 1965 har Kungl. Maj:t anhållit om riksdagens yttrande ang. vissa av Europarådets rådgivande församling år 1964 och 1965 vid dess sextonde ordinarie möte antagna rekommendationer och resolutioner. Då dessa redovisats i propositionen där även på sedvanligt sätt departementschefens särskilda synpunkter framlagts, må i dessa hänseenden hänvisas till propositionen.

I anledning av propositionen har likalydande motioner väckts, i första kammaren av herr Jacobsson, Gösta, och fru Hamrin-Thorell (I: 692) och i andra kammaren av herr Gustafson i Göteborg m. fl. (II: 818) samt, ävenledes likalydande, i första kammaren av herr Hilding (I: 693) och i andra kammaren av herrar Ullsten och Mundebo (II: 819), vilka motioner hänvisats till utrikesutskottet.

I motionerna I: 692 och II: 818 har hemställts, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att Kungl. Maj:t i enlighet med Europarådets rekommendation nr 416 måtte utse en korrespondent till Europarådet med avseende å upplysningar från Sverige av intresse för rådets avdelning för frågor om de mänskliga rättigheterna.

I motionerna I: 693 och II: 819 har hemställts, att riksdagen ville för Kungl. Maj:t giva till känna den uppfattningen att frågan om att få till stånd en överenskommelse mellan Europarådets länder med avseende å möjligheterna att bilägga jurisdiktionskonflikter inom straffrätten bör tillmätas stor betydelse och att en snar lösning bör eftersträvas.

Utskottet, som inhämtat ytterligare upplysningar under ärendets föredragning, får anföra följande.

Europarådets värde som mötesplats för regeringsrepresentanter och parlamentariker från västeuropeiska länder har under det gångna året ytterligare accentuerats. I anslutning till Europarådets verksamhet har olika möten ägt rum, vilka befrämjat rådets syften. Denna aktivitet synes från svensk sida böra uppmuntras. Det är önskvärt och naturligt att Europarådet även i fortsättningen ägnar sin uppmärksamhet åt förbindelserna mellan de ekono-

miska grupperingarna EEC och EFTA och åt därmed sammanhängande handelspolitiska spörsmål.

Utskottet delar den av departementschefen i propositionen framförda meningen att det arbete som utföres i Europarådets expertkommittéer på de kulturella, juridiska och sociala områdena är av särskilt värde.

I anledning av motionerna I: 692 och II: 818 har under ärendets behandling i utskottet upplysts, att Sverige vid frågans behandling av ministerkommitténs ställföreträdare röstat för rekommendation nr 416 och att det synes sannolikt att medlemsregeringarna, såsom den svenska regeringen har för avsikt att göra, kommer att utse en korrespondent till Europarådet med avseende å upplysningar av intresse för rådets avdelning för frågor om de mänskliga rättigheterna.

I anledning av motionerna I: 693 och II: 819 har upplysts, att ett första utkast till en överenskommelse om jurisdiktionskonflikter inom straffrätten utarbetats av en underkommitté, i vilken Sverige icke deltagit. Utkastet torde närmast komma att behandlas i den europeiska straffrättskommittén, varvid man på svensk sida kommer att ägna spörsmålet tillbörlig uppmärksamhet.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställer utskottet,

att riksdagen i anledning av föreliggande proposition, nr 68, måtte giva Kungl. Maj:t till känna vad utskottet här ovan anfört.

Utskottet hemställer vidare att motionerna I: 692 och II: 818 samt I: 693 och II: 819 måtte vara besvarade med vad utskottet anfört.

Stockholm den 22 april 1965

På utrikesutskottets vägnar:

BENGT ELMGREN

Närvarande:

från *första* kammaren: herrar Elmgren, Undén, Virgin, Birger Andersson, Bengtson, Boman, Axel Andersson och Möller;

från *andra* kammaren: herrar Gustafsson i Stockholm, Kärrlander, Alemyr, Wedén och Gustafson i Göteborg, fru Eriksson i Stockholm, herrar Wahlund och Cassel.